
 

 

 

令和 2年 4月 

お客さま各位 

 

「新型コロナウイルス」への対策について 

 

 当金庫では、お客さまならびに職員の安全と健康を考慮し、新型コロナウイルス

の感染拡大を抑止するために以下の対策を実施しております。 

 

記 

１．店内の消毒について 

  多くのお客さまがご利用される記帳台・窓口カウンター等につきましては、定

期的にアルコール消毒液による清掃を実施しています。 

 

２．ＡＴＭの消毒について 

  ＡＴＭにつきまして、お客さまが使用される操作画面は、定期的にアルコール

消毒液による清掃を実施しています。 

また、店外ＡＴＭにつきましても、定期的にアルコール消毒液による清掃を実

施しています。 

 

３．雑誌・チラシ等の撤去について 

  接触感染防止のため、店頭に配置しております雑誌・チラシは、一時的に撤去

させていただきましたのでご了承ください。 

キャンペーン情報、商品情報等は当金庫ホームページにてご確認いただくか、

チラシが必要なお客さまは窓口担当者までお申し付けください。 

   

４．マスクの着用について 

  窓口担当者および渉外担当者は、マスクを着用して業務を行っております。店

頭やご訪問先におきましてご不快に感じられることもあるかと存じますが、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

５．訪問活動について 

  当金庫職員が広くお客さま（特にご高齢者のご自宅）を訪問することは、ウイ

ルス感染拡大の引き金になるリスクがありますので、当面の間営業担当者による

訪問活動を原則休止させていただきます。お伺いする場合には、事前にお電話等

でお客さまのご了解を得たうえで訪問させていただきます。 

当金庫職員の訪問を希望されるお客さまは、誠にお手数ですがお取引店までご

連絡いただきますよう、お願い申し上げます。 

 以上 


